
 

2021 年 1 月 29 日 

クラブ会長各位 

クラブ国際奉仕委員長各位 

国際ロータリー第 2580 地区 

国際大会参加推進委員会 

委員長 志熊 昌宏 

 

 

2020-21 年度国際大会（台北）のバーチャル開催について 

 

拝啓、時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、先日の国際ロータリー（RI）理事会におきまして、「2021 年台北国際大会」を直接対面式で

はなくバーチャル行事として開催することが決定されましたのでお知らせいたします。 

 

2021 年バーチャル国際大会の詳細は、近日中に公開されます。現時点で決定されている事項

は下記の通りです： 

 

① 国際大会、大会前行事、チケット料金の返金 

 

RI は、国際大会の登録者全員の登録料を返金します（ローターアクト、青少年交換役員、国際

共同委員会の各大会前会議の登録料、食事を伴う行事の登録料も含まれます）。 

 

② ホスト組織委員会（HOC）チケット制行事の登録について 

 

ホスト組織委員会行事の登録料は、台北ホスト組織委員会により登録料の返金が行われます。

詳しくは rotarytaipei2021.org をご参照ください。 

 

全登録者に情報をお伝えし、登録料の返金の手続きができるよう準備を行っているそうですの

で、連絡をお待ちいただき、国際ロータリー日本事務局、ガバナー事務所への問い合わせはご

遠慮ください。 

 

③ ホテルの予約について 

 

ロータリーの公式予約業者である Maritz（旧「Experient」）を通じてロータリー指定ホテル客室を

予約した方は、Maritz がキャンセル手続きを行います。キャンセルの詳細に関しては Maritz か

ら連絡が行われます。 

 

個人またはクラブで個別に予約された場合は、ご自身での手続きを行ってください。 

 

今後、さらなる情報が得られ次第、情報をお伝えしてまいります。 

国際ロータリーと国際大会委員会におきまして、国際大会の実施に関する検討が行われており

ます。国際ロータリー、国際大会委員会より通知があり次第、各クラブにご連絡させていただき

ます。                                                    敬具 

 


